
２０２3 年８月号（Vol. 3７） 
 
 
 

飛島・市川工務店工事共同企業体 
（戸中・壬生沢工区） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

拝啓 残夏の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、伊那山地トンネル（戸中・壬生沢工区）の工事にご理解を賜り厚くお礼申し上げ

ます。工事の進捗ですが、戸中非常口では本坑を品川方面に向けて掘削しております。発生土

置き場（戸中）では、排水工・盛土工などの工事を進めております。村道佐原線道路改良（村

事業）では、盛土工、側溝入替、貯水槽移設作業を進めております。福島てっぺん公園駐車場

整備（村事業）は、管理用道路整備、表土搬出などの工事を進めております。 

今後も、村内の広い範囲を工事車両が通行させていただくことになりますが、工事の施工に

つきましては安全・環境に十分な配慮を行いながら進めてまいりますので、引き続きご理解と

ご協力をよろしくお願いいたします。 

                  敬具 

 

伊那山地トンネル新設 
（戸中・壬生沢工区） 

工事だより 

回 覧 

８～９月の主な工事予定 

  
 

 

○戸中非常口：本坑掘削（品川方面） 

○発生土置き場（戸中）：盛土工、排水工など 

〇村道佐原線道路改良：盛土工、側溝入替など 

〇福島てっぺん公園駐車場整備：管理用道路整備など 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

村
道
佐
原
線
道
路
改
良 

発
生
土
置
き
場
（
戸
中
） 

 

福
島
て
っ
ぺ
ん
公
園
駐
車
場
整
備 

戸
中
非
常
口 

 

リュウコ リュウタ 

飛島・市川工務店工事共同企業体 

イメージキャラクター 

お問い合わせ先 

施 工 業 者 飛島・市川工務店工事共同企業体 
      伊那山地トンネル西作業所 
現場事務所 豊丘村大字神稲 9105-1 

ＴＥＬ ０２６５－４９－０５０２ 
所長 山田 博 

現場の状況(R5.８.5) 

【職員の紹介】 

 7 月から工事に携わせて頂く事となりました 

北村雄一と申します。 

 着任したばかりで右も左も分かりませんが、 

工事関係者の皆様と協力し少しでも力になれ 

たらと思っております。 

今後ともよろしくお願いします。 

 

出身地：岐阜県 

自宅：岐阜市  

趣味：車（F56JCW）・ドライブ 

JV 職員紹介の 
第７回です。 


